

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286565000	17660963	1208

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
за 2018 г.

Акционерное общество "Страховое общество газовой промышленности"

АО "СОГАЗ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 107078, г.Москва, проспект Академика Сахарова, д.10

Код формы по ОКУД: 0420126

Годовая (квартальная)

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2018 г.	За 2017 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел I. Страхование жизни				
+ 1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		-	-
+ 1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	-	-
+ 1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	-	-
+ 1.3	изменение резерва незаработанной премии		-	-
+ 1.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		-	-
+ 2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	-	-
+ 2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	-	-
+ 2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	-	-
+ 2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	-	-
+ 2.4	расходы по урегулированию убытков	40	-	-
+ 3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	-	-
+ 3.1	изменение резервов и обязательств	41	-	-
+ 3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	-	-
+ 4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	-	-
+ 4.1	аквизиционные расходы	42	-	-
+ 4.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования	42	-	-
+ 4.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	42	-	-

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2018 г.	За 2017 г.
1	2	3	4	5
+ 5	Прочие доходы по страхованию жизни	43	-	-
+ 6	Прочие расходы по страхованию жизни	43	-	-
7	Результат от операций по страхованию жизни		-	-
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
+ 8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	140 016 004.48630	128 018 206.82835
+ 8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	168 877 185.24850	164 765 092.28649
+ 8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(28 415 993.44419)	(31 817 430.82789)
+ 8.3	изменение резерва незаработанной премии		864 664.82298	(9 505 175.21914)
+ 8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		(1 309 852.14099)	4 575 720.58889
+ 9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(89 737 038.92645)	(81 681 964.20238)
+ 9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(113 668 422.64725)	(79 041 878.04786)
+ 9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(5 843 495.53992)	(3 988 509.99515)
+ 9.3	доля перестраховщиков в выплатах		25 400 349.21455	4 070 607.91750
+ 9.4	изменение резервов убытков	45	26 181 799.15696	(19 453 522.60288)
+ 9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(23 018 554.27658)	15 809 169.25030
+ 9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	1 155 738.15407	1 221 201.18424
+ 9.7	изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	45	55 547.01172	(299 031.90853)
+ 10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(10 730 576.47618)	(9 570 239.00007)
+ 10.1	аквизиционные расходы	46	(13 549 333.71458)	(12 281 364.65462)
+ 10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		2 477 634.96599	3 173 549.75484
+ 10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	341 122.27241	(462 424.10029)
+ 11	Отчисления от страховых премий	47	(548 520.60081)	(508 903.58530)
+ 12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	2 137 952.61003	1 619 681.08190
+ 13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(4 553 071.18325)	(2 051 996.90462)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		36 584 749.90964	35 824 784.21788
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		36 584 749.90964	35 824 784.21788
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
+ 16	Процентные доходы	49	12 389 998.46233	13 658 431.34023

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2018 г.	За 2017 г.
1	2	3	4	5
+ 17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	(122 159.19016)	144 994.82824
+ 18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	41 650.88680	(86 473.71702)
+ 19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	52	(40 819.69812)	65 654.63235
+ 20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		2 068 248.52157	(382 591.04232)
+ 21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	1 434 956.54732	832 439.05868
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		15 771 875.52974	14 232 455.10016
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
+ 23	Общие и административные расходы	54	(11 486 044.63872)	(10 712 078.14631)
+ 24	Процентные расходы	55	0.00000	(199.43800)
+ 24.1	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицированными как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании		-	-
+ 25	Доходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	56	-	-
+ 26	Расходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	56	-	-
+ 27	Прочие доходы	57	380 171.80623	585 307.35392
+ 28	Прочие расходы	57	(1 213 558.04793)	(1 193 626.77080)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(12 319 430.88042)	(11 320 597.00119)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		40 037 194.55896	38 736 642.31685
+ 31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(8 211 953.45200)	(8 431 888.36000)
+ 31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(4 861 794.21200)	(4 736 086.39400)
+ 31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	(3 350 159.24000)	(3 695 801.96600)
+ 32	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность, после налогообложения	19	-	-
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		31 825 241.10696	30 304 753.95685
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
+ 34	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(422 233.00801)	(317 549.62452)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2018 г.	За 2017 г.
1	2	3	4	5
+ 35	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:		(527 791.26001)	(396 937.03052)
+ 36	в результате выбытия		-	-
+ 37	в результате переоценки	22	(527 791.26001)	(396 937.03052)
+ 38	налог на прибыль по доходам за вычетом расходов (расходам за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов	58	105 558.25200	79 387.40600
+ 39	чистое изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	33	-	-
+ 40	влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	58	-	-
+ 41	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций		-	-
+ 42	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций		-	-
+ 43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(600 675.64784)	467 972.46563
+ 44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	51	(600 675.64784)	467 972.46563
+ 45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(717 246.45148)	582 174.01554
+ 46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	58	143 449.29000	(116 434.80300)
+ 47	переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:		(26 878.48636)	2 233.25309
+ 48	обесценение		-	-
+ 49	выбытие		(33 598.10736)	2 791.56609
+ 50	налог на прибыль, связанный с переклассификацией		6 719.62100	(558.31300)
+ 51	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций	65	-	-
+ 52	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций	58	-	-
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(1 022 908.65585)	150 422.84111
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		30 802 332.45111	30 455 176.79796

Председатель Правления
(должность руководителя)

"14" Февраля 2019 г.



(подпись)

Устинов Антон Алексеевич

(инициалы, фамилия)

Каренин ДВ
Манокискин ИИ